Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 798 Segunda-feira, 10 de Julho de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 798 Segunda-feira, 10 de Julho de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 798 Segunda-feira, 10 de Julho de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

3

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 798 Segunda-feira, 10 de Julho de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

4

ERRATA Nº 001/2017

Resolução nº 023/2017 - CMAS

Dispõe sobre a XII Conferência Municipal de
Assistência Social.
Art. 3º:

Onde se lê:

LOCAL: CRAS – CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, situado a rua Dr. Manoel
Tomaz de Souza, 855 centro.

Leia se:
LOCAL: Câmara Municipal Oswaldo José dos Santos, situado à Rua:
Amin José, 356 Centro.

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 798 Segunda-feira, 10 de Julho de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

5

TERMO DE RETIFICAÇÃO
Retificação do Diário Oficial n° 796 pg. 24, de 06 de Julho 2017
referente ao Termo de Contratualização n° 001/2017.
Onde se lê: 02/10/2017, e o acréscimo no valor de R$
1.083.897,60 (um milhão oitenta e três mil oitocentos e
noventa e sete reais e sessenta centavos) a serem pagos
em 03 (três) parcelas mensais, iguais e sucessivas no valor de
R$ 361.299,20 (trezentos e sessenta e um mil duzentos e
noventa e nove reais e vinte centavos).
Leia-se: 02/09/2017, e o acréscimo no valor de R$ 722.598,40
(setecentos vinte dois mil quinhentos noventa oito reais e
quarenta centavos) a serem pagos em 02 (duas) parcelas
mensais, iguais e sucessivas no valor de R$ 361.299,20
(trezentos e sessenta e um mil duzentos e noventa e nove
reais e vinte centavos)
Cassilândia 07 de Julho de 2017.
JAIR BONI COGO
PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 369/2017 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 021/2017.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE EMULSÃO
ASFÁLTICA TIPO RL-1C.
VIGÊNCIA: 05/04/17 A 05/04/2018
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 05 DE JULHO DE 2017.
LEANDRO ROSA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 798 Segunda-feira, 10 de Julho de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

6

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Amando Madureira e Souza Junior
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Renato César de Freitas
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINSITRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE:Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)